
 

 
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 
 

(Минобрнауки РД) 
 
 

П Р И К А З 
 

   
[REGDATESTAMP] №  

[REGNUMSTAMP] 
 
                                                               Махачкала                            

 
 

О прекращении действия лицензии на осуществление образовательной 
деятельности профессиональной образовательной автономной 

некоммерческой организации «Колледж передовых профессиональных 
решений», ИНН 0572032183 

 

В соответствии с п. 6 ч. 13 Федерального закона от 04.05.2011 № 99-
ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», п. 4.18 
постановления Правительства Республики Дагестан от 31.07.2014 № 350 
«Вопросы Министерства образования и науки Республики Дагестан» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

  1. Прекратить действие лицензии профессиональной образовательной 
автономной некоммерческой организации «Колледж передовых 
профессиональных решений» (далее – колледж), в связи с фактическим 
неосуществлением колледжем образовательной деятельности по адресу: 
Республика Дагестан, г. Махачкала, ул. Батырая, д. 11, офис 505, повлекшим 
за собой невозможность проведения контрольного (надзорного) мероприятия. 

  2. Управлению надзора и контроля в сфере образования: 
        2.1 В течение пяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа 
направить копию настоящего приказа с сопроводительным письмом в 



профессиональную образовательную автономную некоммерческую 
организацию «Колледж передовых профессиональных решений». 
     2.2 Внести в государственную информационную систему государственного 
надзора в сфере образования в соответствии с Правилами формирования и 
ведения государственной информационной системы государственного 
надзора в сфере образования (утв. постановлением Правительства РФ от 20 
августа 2013 № 719) и единый реестр проверок в соответствии с Правилами 
формирования и ведения единого реестра проверок (утв. постановлением 
Правительства РФ от 28 апреля 2015 № 415) информацию о прекращении 
действия лицензии профессиональной образовательной автономной 
некоммерческой организации «Колледж передовых профессиональных 
решений». 
         2.3 Внести соответствующие сведения в реестр лицензий на 
осуществление образовательной деятельности, выданных уполномоченным 
органом (далее реестр лицензий), в порядке, предусмотренном Федеральным 
законом от 04.05.2011 № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов 
деятельности». 
          2.4 В течение десяти дней разместить информацию о прекращении 
действия лицензии профессиональной образовательной автономной 
некоммерческой организации «Колледж передовых профессиональных 
решений» на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет»: www.dagminobr.ru. 
          3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Далгатову А. О. 
    4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания. 
 

 
Министр 
образования и науки 
Республики Дагестан 

[SIGNERSTAMP1] Я.Г. Бучаев 

 
 
 

 


